я
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
*

18.01.2023 № 48/1
с. Тамбовка

Об обучении экспертов и кандидатов в
эксперты региональных предметных
комиссий в 2023 году

В соответствии с письмом ГАУ ДПО «АмИРО» № 07-16/87 от
17.01.2023
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогами,

указанными в приложении к письму ГАУ ДПО «АмИРО» № 07-16/87 от
17.01.2023 «Об обучении экспертов и кандидатов в эксперты региональ
ных предметных комиссий в 2023 году».

2. Заявки-подтверждения необходимо направить до 25 января 2023 года в
электронном виде по адресу: е1епа5ЫзЬоуа966@§таИ.сош.

3. Назначить Шишову Е.В., главного специалиста Управления образования
администрации Тамбовского муниципального округа, ответственным за
исполнение данного приказа.

Начальник Управления образования ' / /  А  И.И. Печняк

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИ Ё ДОПОЛИНТЕЛЫ ЮГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« А М У Р С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й  И Н С Т И Т У Т

Р А З В И Т И Я  О Б Р А З О В А Н И Я »
(Г Д У  Д П О  «А м И РО »)

Северная ул ., 107, г. Благовещ енск, 675005
уел ./ф акс (4162) 226-262, тел. (4162) 226-260
|н т ://апц1Г-1го.ги. с -таП : апп1Прок@уап(1ех.ги

И Н Н /КП П  2801033178/280101001
О ГРН  1052800036706 О К Н О  41707668 ,

/ / . ^ /  • о № ^  ̂ /-/ А
на № ___________ о т _________________

Об обучении экспертов и кандидатов в
эксперты региональных предметных
комиссий в 2023 году

Уважаемые руководители!

Государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» информирует о том, что обучение на курсах повышения
квалификации по подготовке экспертов предметной комиссии ГИА
проводится исключительно для экспертов и кандидатов в эксперты
региональных предметных комиссий ЕГ Э и 01 Э по рекомендации
предметных кафедр института (приложение).

В целях обеспечения целевого набора на курсы региональных
специалистов, действительно привлекаемых к работе в предметных
комиссиях ЕГЭ и ОГЭ, просим направить на обучение педагогических
работников образовательных организаций в соответствии с приложением.

Дополнительное включение педагогических работников в списки
обучающихся по дополнительным профессиональным программам
подготовки экспертов региональных предметных комиссий ЕГЭ и ОГЭ
только по согласованию с предметными кафедрами института.

Заявки-подтверждения на обучение необходимо направить до
25.01.2022 в учебный отдел по электронной почте: ио@ атиг-1го.ги.

Справки и разъяснения по вопросам организации курсов можно
получить в учебном отделе по телефону: 8(4162)226-260 или на кафедрах,
осуществляющих подготовку экспертов, по телефонам:

8(4162)226-259 - кафедра математики, физики и астрономии;
8(4162)226-253 - кафедра гуманитарного образования;

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
районов, муниципальных и городских
округов в сфере образования

Руководителям образовательных
организаций

8(4162)226-275 - кафедра естественно-географического образования,

физической культуры, ОБЖ и экологии человека;
8(4162)226-248 -  отдел информатики и дистанционного образования.

Ректор- Ю.В.Борзунова

Макарова М.М.
(4162)226260

ч-

о,с

/

3
*
о§X
Сыхх

0*1
*  0 3

:Х  О  о ^ = г4

&8 X ™
28
^2;

1 ^
1 о
2 §
Д 8-В о

*'1

*

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  А м у р С К И Й  облаС ТН О Й  ИНСТИТУТ
а д м и н и с т р а ц и и  г

Т а м б о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  раЗВИТИЯ о б р а з о в а н и я
А м у р с к о й  о б л а с т и

ул. Калининская, 45 Б, с. Тамбовка, 676950
Тел/факс 21-6-13/21-0-86

Е-таП: оЬгагоуатуа.о1с1е1@уапс1ех.ги
сайт Ьйрз://образованиетамбовскийрайон.рф/ * ,

ИНН/КПП 2827003940 /282701001
31.01.2022 № 124

На № от

ЗАЯВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

на курсовые мероприятия руководящ их и педагогических работников

Тамбовского муниципального округа

(муниципальное образование/образовательная организация)

Программа: П одготовка экспертов предметной комиссии ЕГЭ по русск
языку и литературе
Сроки и форма обучения: 03.02.2023-08.02.2023

№
п/
п

Ф амилия, имя,
отчество

(полност ью )

М есто работы
(<сокращённое
наименование
ОО по уст аву)

Должность
Адрес

электрон
ной почты

Телефон

1
Горош ко Л а
риса Стани

славовна

М О У Коси
цынская с о ш

Учитель
русского

языка и ли
тературы

коз-
к зтзк ау азс
Ьоо1@таП.
ги

89638018730

Программа: П одготовка членов предметной комиссии по г
заданий с развернутым ответом экзаменационных работ по
ГИА-9
Сроки И (Ьоома обтамгаст* 1 7 ПЭ ОООТ 1 с по плоо

ф оверке выполне
информатике и к

№
п/ Ф амилия, имя, М есто работы

(сокращённое
Должность Адрес

электрон-
Телефон

п отчество

(полностью)

наименование
0 0  по уставу)

ной почты

1
Анкудинова

Виктория
Сергеевна

МОУ Лермон
товская СОШ

Учитель
информати

ки
Ишопрк@
таП.ш

89145759949

2
Тимашев

Юрий Викто
рович

МОУ Тамбов
ская СОШ

Учитель
информати

ки

тап -
2коог@гат
Ыег.ги

* г
89146133679

Начальник управления образования

Шишова Елена Владимировна
(8-41638)21504